MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
E FORMAÇÃO  DE CADASTRO DE RESERVA PARA ESTÁGIO

NÃO OBRIGATÓRIO INTERNO (BOLSA- ESTÁGIO)

EDITAL Nº 07/2025 - PRAPE-UFPB - RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante (PRAPE) torna público o Resultado Preliminar do Processo
Seletivo Simplificado para preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para estágio não obrigatório
interno (Bolsa-Estágio) na PRAPE, regido pelo EDITAL Nº 07/2025 - PRAPE-UFPB

CL CANDIDATO(A) MATRÍCULA CH (%) CRA PARECER OBSERVAÇÃO

1 Wyllyanne Brendah Ferreira Rocha  20230006657 30,00  9,54  Deferido

2 Joelington da Silva Fernandes 20200065165 76,24  9,28  Deferido

3 Ana Clara Pereira Marinho  20230017098 30,00  9,11  Deferido

4 Isabel Clemente Barboza 20220118293 50,83  8,77  Deferido

5 Matheus Gonçalves Apolinário  20220000990 60,00  8,70  Deferido

6 Shirley Santos do Nascimento 20210152513 68,00  8,47  Deferido

7 Bruno Felix Romano 20210012325 76,50  8,31  Deferido

8 Fernanda Fernandes de Matos Oliveira 20220002171 53,50  8,23  Deferido

9 Rayanny Rhannyely Diniz da Silva  20230154613 18,00  8,08  Deferido

10 Valcilene Germanio da Silva Gomes 20210158713 68,00  7,78  Deferido

11 Ckewenna Witória Pontes da Silva 20240095623 8,00  7,09  Deferido

12 Claudia Amorim Silva 20230036494 Indeferido Não atende item 2.1a do Edital

13 Vinícius Barbosa Ribeiro 20200146076 Indeferido Não atende item 2.1a do Edital

14 Henrique Soares Macedo 20200057842 Indeferido Não atende item 2.1a do Edital

15 Alany Raiane Lemos Figueiredo 20230040274 Indeferido Não atende item 2.1a do Edital

16 Joyce Alves de Souza 20210018507 Indeferido Não atende item 2.1a do Edital

17 Emily Martins de Freitas  20230096538 Indeferido Não atende item 2.1a do Edital

Informações Importantes

O estudante poderá solicitar interposição de recurso contra o resultado preliminar desde que o faça durante o
período de 09/04/2025 a 11/04/2025, por requerimento enviado para o endereço secretaria@prape.ufpb.br,
constando do assunto “Recurso Edital nº 07/2025 – PRAPE-UFPB”, conforme modelo disponível no Anexo II Edital nº
07/2025 – PRAPE-UFPB.

Não serão aceitos recursos por outro meio não previsto no Edital nº 07/2025 – PRAPE-UFPB. Serão indeferidos os
recursos enviados fora de prazo, bem como aqueles que não contiverem dados necessários à identificação do
candidato.

O resultado final será publicado no dia 14/04/2025 no site da PRAPE (www.prape.ufpb.br), e terá validade de 1 (um)
ano, prorrogável por igual período, a critério da unidade concedente.

Profa. Dra. Geórgia Dantas Macedo
Pró-Reitora PRAPE

João Pessoa, 09 de abril de 2025.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/04/2025

EDITAL Nº 01/2025 - PRAPE (11.00.63)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 09/04/2025 14:13 )
GEORGIA DANTAS MACEDO

PRO-REITOR(A)

1072209

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 09/04/2025 df48a384fe